
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
(uzavřená dle § 2079 za použití § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník)

název:
sídlo:

Beads 4U, s.r.o.
Pod Skalkou 1980/39, 46601 Jablonec nad Nisou

zapsaný:
zastoupený:
IČ:

C 36690 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
jednatel Ing. Pavel Vrba
27478831

DIČ: CZ27478831
bankovní spojení:
tel., e-mail:

KB 35-5891630227
602617307, pavel.vrba@beads4u.cz

ve věcech předmětu plnění jedná: Ing. Pavel Vrba

(dále jen „prodávající“) na straně jedné

a

název: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
zřízená: Ministerstvem zdravotnictví ČR dle zřizovací listiny č. j.:8870-1/2013 ze dne

29. 3.2013
sídlo: Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda
zastoupená: MUDr. Pavlínou Danielovou, ředitelkou
IČO: 00851388
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 10006-135861/0710
tel.: 588517555
ve věcech technických jedná: Ing. Jakub Matuška, náměstek HTS

tel.: 588 517 502, e-mail: matuska@pnmo.cz
ve věcech předmětu plnění jedná: Pavlína Zelenková, vedoucí skladu

tel.: 588 517 515, e-mail: zelenkova@pnmo.cz

(dále jen „kupující“) na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluví
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu, (dále jen „smlouva”),
která je výsledkem výběrového řízení s názvem: „PNMO Nákup chemických přípravků 2024“,
zadané v souladu s §27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů a novelizací.

I. Úvodní ustanovení předmět plnění
a) Smlouvaje platná dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv). Smlouva
se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců od doby účinnosti s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

b) Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dodávkách zboží, a to s cílem vymezit
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

c) Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji
zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této
smlouvy bude realizováno prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich
potvrzením prodávajícím. Písemným potvrzením objednávky je uzavřena kupní smlouva.

1



d) Předmětem plnění této smlouvy je průběžná dodávka chemických přípravků, které jsou přesně
specifikovány v příloze číslo 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) za cenu uvedenou tamtéž bez DPH
(dále jen „kupní cena“) do místa určené kupujícím.

e) Prodávající se zavazuje dodávat dle dílčích objednávek kupujícímu zboží průběžně po dobu
platnosti této smlouvy od data uzavření smlouvy. Tato smlouva má povahu smlouvy rámcové.

f) Tato Smlouva nezakládá závazek Kupujícího odebírat od Prodávajícího jakékoli množství zboží.
Kupující bude určovat konkrétní množství dílčích dodávek zboží dle svých aktuálních potřeb a je
povinen odebrat pouze takové množství zboží, které si u Prodávajícího objednal.

II. Objednávka, doba, způsob a místo plnění

a) Objednávka bude obsahovat název zboží a požadované množství. Objednávky budou
uskutečňovány dle aktuální potřeby kupujícího.

b) Prodávající se zavazuje dodávat zboží do místa plnění stanoveného kupujícím, kterým je sídlo
kupujícího.

c) Závoz zboží bude probíhat na náklady dodavatele jednou týdně na základě odeslaných objednávek
ze strany kupujícího.

d) Dodáním se rozumí předání zboží bez vad spolu s dodacím listem a v souladu s objednávkou
v místě plnění. Není-li zboží dodáno v souladu s objednávkou nebo má-li zboží vady, není kupující
povinen zboží převzít.

e) Osobou odpovědnou za převzetí zboží v místě plnění kupujícího je pracovník skladu, který je
oprávněn kontrolovat obsahovou správnost dodávky.

f) Při zjištění nesouladu mezi dodaným zbožím a dodacím listem, podá kupující reklamaci na plnění
a prodávající má povinnost učinit nápravu do 24 hodin od podání reklamace na plnění.

III. Kupní cena

a) Sjednaná kupní cena ve výši 707 609,22 bez DPH uvedená v příloze číslo 1 této smlouvy je cena
maximální, nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti smlouvy a obsahuje i
náklady dodavatele na dodání zboží do místa plnění a další náklady dle požadavků uvedených
v podmínkách zadávacího řízení, které jsou součástí přílohy č. 2 této smlouvy.

b) Ke změně kupní ceny může být přikročeno v případě změny celních či daňových sazeb.

IV. Fakturační a platební podmínky

a) Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.
b) Společně s dodávkou zboží bude předán dodací list. Daňový doklad bude doručen, nejpozději do

deseti dnů od převzetí zboží kupujícím.
c) Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů včetně soupisu dodávaného zboží.
d) Na každou samostatnou dodávku bude vystavena faktura.
e) Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení

daňového dokladu kupujícímu.
f) Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V. Obchodní a dodací podmínky

a) Dodávky budou realizovány na základě objednávek kupujícího v dodacích lhůtách dle této
smlouvy. Prodávající má povinnost prokazatelně potvrdit přijetí objednávky.

a) Se zbožím bude předán dodací list a další doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a
doklady stanovené obecně závaznými předpisy, případně doklad, stanovený dílčí objednávkou.

b) Smluvní strany souhlasí, že údaje týkající se odhadu odebíraného množství jsou pouze orientační
a nejsou pro kupujícího závazné. Kupující nemá povinnost odebrat zboží v tomto množství.

2



VI. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci

a) Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.
b) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží

(dodacího listu).

VII. Záruka na jakost a odpovědnost za vady

a) Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením Občanského zákoníku, má
vady. Za vadu se považuje i dodání jiného zboží než určuje smlouva a vady v dokladech nutných
k užívání zboží. Dle ustanovení § 2113 občanského zákoníku se sjednává záruka za jakost
v minimální délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, pokud na jednotlivé druhy zboží
není prodávajícím poskytnuta delší záruční doba.

b) Reklamaci zjevných vad zboží kupující uplatní u prodávajícího do 24 hodin po převzetí zboží.
c) Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu

písemně, elektronicky nebo případně faxem do rukou oprávněného zástupce.
d) Prodávající je povinen reklamované zboží odebrat zpět a dodat kupujícímu bezvadné zboží do 3

dnů ode dne uplatnění reklamace.

VIII. Technické podmínky

Součástí nabídkové ceny je:
a) zpracování sanitačních plánů pro všechny provozy kupujícího,
b) vybavení jednotlivých oddělení Kupujícího směšovacím zařízením pro přípravu sanitačních

roztoků na principu podtlaku proudící vody (bez elektrické energie). Směšovací zařízení musí
umožnit dávkovaní do aplikační lahve i do vědra (předpoklad 3 ks),

c) pravidelný půlroční servis a kontrola směšovacích zařízení,
d) odborné zaškolení personálu k používání směšovacích zařízení,
e) dodání bezpečnostních listů na nabízené dezinfekční prostředky,
f) zapůjčení dávkovačů systému nexa - manuální dávkovač 10 ks,
g) barevné klíčování produktů s ohledem na jejich použití a další ředění,
h) aplikační lahve s popisem produktu ke každému ředění do lahve.

IX. Smluvní pokuty a sankce

a) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu za včas nedodané zboží smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý
den prodlení až do řádného splnění závazku a to za každou dílčí objednávku zvlášť. Zaplacením
smluvní pokuty není nikterak dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, či nemajetkové újmy v
penězích.

b) V případě prodlení dle odst. d) článku VII prodávajícího s odstraněním zjištěných a prokázaných
vad zboží je povinen zaplatit prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý
započatý den prodlení až do odstranění vady. Zaplacením smluvní pokuty není nikterak dotčeno
právo kupujícího na náhradu škody, či nemajetkové újmy v penězích.

c) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dodaného a převzatého zboží o více než 30
dní je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

d) Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči
prodávajícímu vzniklou na základě této smlouvy oproti pohledávce prodávajícího za převzaté
zboží.

X. Odstoupení od smlouvy a zánik smlouvy

a) Kupující je mimo jiného oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

3



• na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

• návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,
• prodávající vstoupí do likvidace,
• nastane vyšší moc, tedy nastanou okolnosti, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které

znemožní prodávajícímu plnit své závazky ze smlouvy.
b) Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností

prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího.
c) Kupující je dále oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy v případě podstatného

porušení smluvních povinností prodávajícím.
d) Kupující je dále oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy v případě překročení

smluvních cen za zboží, které je předmětem této smlouvy.
e) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, odstoupením od smlouvy není nikterak
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, či nemajetkové újmy v penězích.

f) Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí.
g) Smlouva zaniká uplynutím doby platnosti smlouvy.

XI. Rezervace náhradního plnění

a) Prodávající se zavazuje, podle § 81 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout kupujícímu náhradní plnění za
odebrané zboží či služby po dobu platnosti smlouvy v plné výši. Možnost započtení faktury v
režimu náhradního plnění bude uvedeno na každém samostatném daňovém dokladu.

b) V případě porušení povinnosti prodávajícího poskytnout kupujícímu náhradní plnění, se výše
smluvní pokuty sjednává ve výši rovnající se takto vzniklému odvodu do státního rozpočtu, který
bude kupující v důsledku porušení povinnosti prodávajícího povinen poukázat podle § 81 a násl.
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

XII. Ostatní ujednání

a) Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případě nedodržení
uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady způsobené
škody.

b) Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen o tom bez
odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce
pokračovat.

c) Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, aby prodávající mohl řádně
provést dodávku.

d) Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním
smlouvy.

e) Dodavatel se zavazuje 30 dní před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena, dle pokynu
kupujícího předat kupujícímu detailní přehled odebraného množství.

XIII. Závěrečná ustanovení

a) Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran ustanoveními
občanského zákoníku.

b) V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem, v případě
soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského soudního řádu.

c) Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4



d) Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě.
Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by tak
mohla vzniknout.

e) Tato smlouvaje uzavírána na dobu 12 měsíců počínaje dnem nabytí její účinnosti.
f) Zatupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva uzavírána
elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu
2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

g) Tato smlouvaje platná dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

h) Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam zboží s cenami - kalkulační list
Příloha č. 2: Požadavky plnění smlouvy

V Rílé Vodě dno V Jablonci nad Nisou dne dle el. pospisu

za kupujícího
MUDr. Pavlína Danielová

Ředitelka

za prodávajícího
Ing. Pavel Vrba

jednatel

5



Příloha č. 2: Požadavky plnění smlouvy

1. Zpracování dezinfekčních a sanitačních plánů na míru - zahrnuto v nabídkové ceně.
2. Vybavení jednotlivých oddělení/úseků směšovacím zařízením pro přípravu dezinfekčních

roztoků na principu podtlaku proudící vody (bez elektrické energie).
3. Každé směšovací zařízení bude mít možnost dávkování dvou různých roztoků dohromady -

zahrnuto v nabídkové ceně.
4. Vybavení zařízením pro přípravu roztoku do aplikační lahve nebo do vědra na principu podtlaku

proudící vody (bez elektrické energie) - zahrnuto v nabídkové ceně.
5. Pravidelný servis a kontrola směšovacích zařízení. U směšovacích zařízení pro dezinfekční

produkty v maximálním intervalu půl roku - zahrnuto v nabídkové ceně.
6. Odborné zaškolení personálu k používání směšovacích zařízení - zahrnuto v nabídkové ceně.
7. Bezpečnostní listy na nabízené produkty podle nařízení Evropského parlamentu a Rady ES č.

1907/2006 - zahrnuto v nabídkové ceně.
8. Pravidelný půlroční audit na správné používání produktů - zahrnuto v nabídkové ceně.
9. Účinnost přípravků v soutěžených koncentracích musí být tam, kde je to možné, testována dle

standardů pro zdravotnictví EN 14885.
10. Výsledky testů musí být na požádání doloženy do tří pracovních dnů protokoly akreditované

laboratoře.
11. Dezinfekční prostředky budou dodávány s veškerými dokumenty, které budou dokládat zřejmý

způsob jejich použití, skladování, dobu použitelnosti, složení, identifikaci výrobce apod.
Všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce s výjimkou odborných výrazů.

12. Sanitační prostředky jsou podrobně specifikovány také v příloze č. 1 - kalkulační list.
13. Všechny produkty musí vyhovět podmínkám popsaným v kalkulačních listech.

6




